öæstum fardogum ok .u. hundrut j smiori. £n .iij. hundrud j
siniori ath nsesta hausti. Skýlldi þrattgreind solueig suara laga-

') Aptan á bréfanu með fornri hendi.
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ripting m greindri halfri jordu. £n herra gothskalk halJda henne

til lagha.

Ok til sanninda her settum uer fýrnefnder menn uor in-

cigle fyrir þetta bref skrifa(t) j sama stad deghi ok ári sem

fýr seger.

125. 4 April 1456. i Kaupmannahöín.

Kristján konungr hinn fyrsti fær Marcellusi Skálholtsbiskupi

"Vestmannaeyjar að léni meö öllum rétti og rentu, tekjum og

tíundum.

Bartiholins safn B. Fol. bls. 167--168, skr. c. 1690. Preatað

í Scriptores rerum Danicarum VIII, 390.

Littera Kegalis super insula Westmanoer in terra Islandie

situata.

Nos Cristiernus dei gratia et cetera. ad omnium et sin-

gulorum notitiam deducimus, et deduci volumus per [iresentes,

qvod nos proprio motu et*ex certa scientia, Reverendo in Christo

patri domino Marcello Episcopo Scalholtensi consiliario nostro

et predilecto in aliqvalem recompensam suorum fidelium obse-

qviorum qve nobis et corone nostre Norvegie fideliter exhibuit,

dedimus et ad vitam suam donavimus et infeudavimus insuiam

nostram Westmanoer in terra nostra Islandie situatam cum

omnibus suis iuribus, redditibus, et pertinentiis suis cuiuscunqve

conditionis existant, qvos volumus et decernimus tantummodo

per ipsum vel suos deputatos colligi levari et optineri, ac in

usum suum absqve aliqva conditione converti. Concedentes

nichilominus dicto Episcopo plenarium arbitrium et liberam

potestatem de dictis redditibus cuiuscunqve generis sint, pro

sue libito disponere voluntatis, et liberam licentiam habeat (ad)

vendendum infra Yslandiam et extra eciam mercatoribus secum

pacisci volentibus, undecunqve extiterint seu pervenerint, ut

valeat dictos redditus vel partem ipsorum, in qvantum eis a

prefato Episcopo vel suis deputatis et a nullo alio promissum

et concordatum extiterit; salva cum libertate patrie nostre et

terre nostre Yslandie ac indigenarum eiusdem : qvod propterea

in aliis nulla hominibus nostris per dictos mercatores violencia
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inferatur. Qvo propterea mandamusomnibus et singulis officialibus,

advocatis, legiferis nostris, et cunctis habitatoribus terre nostre

Yslandie prefate, et omnibus adventantibus, sub pena gratie

öostre et aliis penis in eorum bonis infligeudis, qvatenus
^6 dicte insule Westmanoer bonis, decimis, et redditibus inde